2024年５月 17日

各 位

会社名   ブラザー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐々木 一郎

（コード番号：6448 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 財務部担当 中島 聡

（TEL 052-824-2075）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり 2024年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024年５月９日公表)

前期実績

(2023年３月期)

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 50円 同左 34円

配当金の総額 12,811百万円 － 8,710百万円

効力発生日 2024年６月４日 － 2023年６月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、将来の成長のために必要な内部留保の確保やキャッシュ・フローの状況などを総合的に勘案しつつ、

安定的かつ継続的な株主還元を行うことを基本方針としております。2024 年度を最終年度とする中期戦略

「CS B2024」においては、未来に向けた先行投資を行う一方で、1 株当たり年間 68 円の配当を下限水準とし、

業績状況等に応じて配当水準の引き上げを含めた追加的な株主還元を検討します。

上記方針に基づき、2024年３月期の期末配当を、１株当たり 50 円といたしました。これにより、当期にお

ける年間配当金は、すでに実施済みの第２四半期末配当（１株当たり 34円）と合わせ、１株当たり年間 84円

となります。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

2024年３月期 34円 50円 84円

2023年３月期 34円 34円 68円

以 上